УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРЫМСКИЙ РАЙОН

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 2 города Крымска

муниципального образования Крымский район

П Р И К А З

от 11.09.2023                                                                                                     № 272/1-од

город Крымск

О проведении школьного этапа

Всероссийских олимпиад школьников в 2023-2024 учебном году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской

Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка

проведения всероссийской олимпиады школьников», приказом

Министерства образования, науки и молодежной политики

Краснодарского края № 2380 от 23.08.2023, Соглашением о

сотрудничестве в области проведения школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников в 2023 году между министерством образования,

науки и молодежной политики Краснодарского края и Образовательным

Фондом «Талант и успех» от 17 августа 2023 г. № 08/23-7950/СС,

методическими рекомендациями по проведению школьного и

муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в

2023/2024 учебном году и на основании приказа Управления образования

администрации  муниципального образования Крымский район № 867-од

от 29.08.23

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в 2023-2024 учебном году школьный этап всероссийской

олимпиады школьников (далее - Олимпиада) с 11 сентября по 1

ноября 2023 г. в соответствии с утвержденным графиком;

2. Утвердить состав предметно-методических комиссий по

проведению и проверке работ школьного этапа Всероссийских

олимпиад школьников;

3. Ответственность за соблюдение сроков и порядка проведения

олимпиад возложить на Москотову И. И. и руководителей

школьных предметных МО.

4. Заместителю директора по учебно-методической работе

Волошиной

Т. Я. Подготовить аналитическую справку по итогам проведения

школьного этапа Всероссийских олимпиад школьников в 2023-2024

учебном году до 10.11.2023 г.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы:                                            Т. С. Музыка

                                                                      Приложение №1

                                                                                                      к приказу  управления  образования

  от _____________ № _______

 ГРАФИК

проведения  школьного  этапа  всероссийской  олимпиады  школьников  по

образовательным  предметам  в  МБОУ  СОШ №2  в 2023-2024  учебном  году

№ Наименование  олимпиады класс Дата  проведения Время

проведения

1. Искусство (МХК) 5-11 12  сентября 2023 года 13.00

2. Право 9-11 14  сентября  2023 года 13.00

3. История 5-11 19  сентября  2023 года 13.00

4. Литература 5-11 20  сентября 2023 года 13.00

5. Технология 5-11 22 сентября 2023 года 13.00

6. Экология 9-11 25 сентября 2023 года 13.00

7. Физика (Сириус) 7-11 26  сентября 2023 года 8.00-20.00

8. Русский  язык 4-11 27  сентября 2023 года 13.00

9. Экономика 5-11 28  сентября 2023 года 13.00

10.  Физическая  культура 5-11 29 сентября 2023 года 13.00

11.  Английский  язык 5-11 2  октября 2023 года  13.00

12. Химия (Сириус) 5-11 3  октября  2023 года 8.00-20.00

13. География 5-11 4 октября  2023 года  13.00

14. Астрономия (Сириус) 5-11 5  октября  2023 года 8.00-20.00

15. Обществознание 6-11  9 октября  2023 года 13.00

16. Биология (Сириус) 5-11 10 октября  2023 года 8.00-20.00

17. Основы  безопасности жизнедеятельности 5-11 12 октября  2023 года 13.00

18. Математика (Сириус) 4-6 17 октября  2023 года 8.00-20.00

19. Математика (Сириус) 7-11 18 октября  2023 года 8.00-20.00

20. Информатика  и  ИКТ (Сириус) 5-11 24 октября  2023 года 8.00-20.00